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注：1.“监督曝光台”2015年7月1
日至2017年12月31日每周一在《海南
日报》定期刊登。

2.连续两次未按要求上报相关数
据的，将予以通报批评。

海南省整治违法建筑
三年攻坚行动领导小组办公室发布

2017年5月21日

海南省整治违法建筑“监督曝光台”94号 （2017年5月14日-2017年5月20日）

注

市县（洋
浦、农垦）

海口
三亚
儋州
琼海
文昌
万宁
东方

五指山
乐东
澄迈

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.03
0.00
0.00
0.00
0.40

查处量（万m2）
拆除量
2.14
0.00
0.64
0.20
0.00
0.03
0.00
0.00
0.19
0.40

其他
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

控违量
（万m2）
7.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.39
0.12
0.00
0.00
0.00

减存量
（万m2）
2.14
0.00
0.64
0.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.19
0.00

存量
（万m2）

222.06
32.95
5.91
1.16
1.40
3.61
4.00
0.82
2.74
5.56

按新增量
排名

8
8
8
8
8
7
8
8
8
6

按（查处
量+控违
量）排名

1
14
3
7
14
4
11
14
8
5

按减存
量排名

1
6
2
3
6
6
6
6
4
6

按存量
排名

19
18
16
6
7
12
13
5
11
15

临高
定安
屯昌
陵水
昌江
保亭
琼中
白沙
洋浦

0.00
0.00
0.00
0.00
0.11
0.14
0.24
0.00
0.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.21
0.14
0.24
0.00
0.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.05
0.00
0.00
0.00
0.53
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.10
0.00
0.00
0.00
0.00

1.47
0.67
4.09
10.55
0.33
0.32
1.48
1.53
0.00

8
8
8
8
3
2
1
8
5

13
14
14
14
2
10
6
14
12

6
6
6
6
5
6
6
6
6

8
4
14
17
3
2
9
10
1

市县（洋
浦、农垦）

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）

查处量（万m2）
拆除量 其他

控违量
（万m2）

减存量
（万m2）

存量
（万m2）

按新增量
排名

按（查处
量+控违
量）排名

按减存
量排名

按存量
排名

本报海口5月21日讯（记者郭
畅）今天是2017年海南名粽展销会
举行第二日，展会迎来了小高峰，儋
州、万宁、琼海、澄迈、定安五大地方
展馆人头攒动，全省40余家名粽生
产企业继续与市民游客相约在海口
名门广场。

“海南话‘津可佳’就是‘真好吃’
的意思，琼海大路粽和烟塘粽，用糯
米、农家黑猪肉、茄柊叶、咸水鸭蛋等
新鲜原材料手工制成，值得品尝！”琼
海馆内，商家正自豪地向顾客推介当
地的名粽。

千年儋耳粽，万家端午情。儋州馆
的展台前聚集了很多前来选购的市民游
客，不少人在品尝购买粽子后，还向商家
索要名片，表示会推荐给亲朋好友。

儋州馆的商家李小姐，去年在海
南名粽展销会期间销出了15万元的粽
子。今年展销会首日，她带来的粽子
就卖光了，只好连夜赶回儋州补货。

“今年也有小目标，希望在本届展会卖
出20万元的粽子。”她高兴地说。

在定安馆，一名商家告诉记者，定
安“母心粽”是个有故事的名字，几片
青粽叶，一丝麻粽绳，黑猪肉肥而不
腻，让人回忆起童年的端午味道。“昨
天虽然下暴雨，但依然卖了几百个粽
子，参加名粽节，销售粽子和推广品
牌，两不耽误。”

今天，由于与“瑞溪三宝”的品牌
推介会撞期，澄迈展馆显得有些“冷

清”。但是，据了解，近年来，瑞溪以
“产业兴镇、产业富农”理念，打造了集
澄迈特色小吃和特色农产品销售为一
体的美食风情街，通过“旅游+美食”
模式进一步推广瑞溪特色美食文化，
促进当地农民增收，以粽子、牛肉干、
腊肠为主的瑞溪特色美食早已美名远
扬。

“我们万宁馆的好戏会在今晚上
演，万宁‘粽子西施’将发布新歌《和乐

粽》，把万宁和乐粽品牌借美妙歌声传
播到全国各地。”万宁商务局相关负责
人吴朝辉说。

那么和乐粽究竟好在哪里？和乐
五月香名粽品牌的销售人员表示，万
宁“和乐粽”所用的糯米产在咸淡水交
界处，有天然的淡咸味，当地渔村群众
用小鱼、小虾、海菜等喂养生猪，生产
出肥瘦适中、肉质鲜嫩的五花肉。

此外，和乐镇的一些名粽企业还

创新思路，把海南四大名菜之一“和乐
蟹”裹进了粽子里，鲜美的蟹膏融入糯
米之中，营养价值极高。

今天上午，记者在展会现场看到，
免费给孩童送香囊活动吸引了大批市
民游客。工作人员介绍，临近端午节，
孩童佩戴香囊，既有利于弘扬传统节
日习俗，又有审美效果和药用价值。

来自澄迈的颜先生一家感慨道：
“以前过端午节没有挂香囊的习惯，现

在发现给孩子佩戴这种艾草香囊可以
驱虫辟邪，以后每年端午节，我们不仅
要吃粽子，还要给孩子戴香囊。”

据了解，本届海南名粽展销会以
“美食名粽、品味海南”为主题，重点推
介具有地方特色的琼海大路粽、儋州
洛基粽、万宁和乐粽、定安粽、澄迈瑞
溪粽。本届展销会由省商务厅支持，
海南日报报业集团主办，各市县商务
局共同协办。

2017年海南名粽展销会迎来客流小高峰

艾草飘香引客来 一日尝尽海南粽

5月21日，在海口名门广场举办的2017年海南名粽展
销会购销两旺。 本报记者 张茂 摄

小市民现场品尝美味粽子。 本报记者 张茂 摄

屯昌农博会
小黑猪“联萌”赛跑

本报屯城5月21日电（记者邓钰 通讯员邓
积钊）“一、二、三，起跑！”今天，在屯昌县猪哈哈的
农场，一场热闹非凡的小黑猪赛跑激烈上演。随
着裁判一声令下，数只身着花衣、憨态可掬的屯昌
黑猪争先恐后地向前奔跑，唯恐“落于诸猪后”。

“加油！加油！”但是，有的小黑猪跑着跑着花
衣裳掉了，有的小猪跑着跑着就调头回去了，有的
甚至直接在跑道上“方便”，引得全场观众忍俊不
禁。“屯昌的黑猪就是这样有活力！”有的观众不禁
竖起大拇指，为小黑猪们点了个赞。

近年来，随着地理标志商标的成功申请，屯
昌黑猪的品牌越来越响，养殖黑猪已成为当地农
民增收的主渠道。借2017年第八届海南（屯昌）
农民博览会举行的契机，屯昌举行小黑猪赛跑比
赛，通过老百姓认知度高、参与性强的趣味活动，
让更多的人了解当地的农产品品牌。

粽子、牛肉干、腊肠、甜薯粿……

澄迈瑞溪美食荟萃迎客来
本报金江5月21日电（见习记者陈卓斌 通

讯员叶上荣）今天早上，瑞溪“三宝”品牌推介会在
澄迈瑞溪镇举办，成排的粽子、牛肉干、腊肠等30
余种特色美食令往来游客食指大动。据统计，活
动开始不到3小时，总销售额已达到25.7万元。

海口游客黎晓华告诉记者，“瑞溪的粽子、牛
肉干、腊肠十分著名，尤其是这种以鸡肉丁、烧肉
等为馅料的什锦粽，亲朋好友都很喜欢吃。”记者
注意到，甜薯粿、粿仔汤、锅圮粿等瑞溪美食也吸
引了不少游客驻足选购、拍照。

此外，活动现场还专门设参观区，供大家了解
瑞溪“三宝”的传统制作工艺和流程。

据悉，目前瑞溪镇生产经营“三宝”的企业已
达13家，年产值总额超过1.5亿元，不少产品已经
走进大润发、家乐福等知名超市卖场。

广告

受海南省住建厅委托，海南省建筑业协会开展的2017年度海南省建
设工程绿岛杯奖评选工作，经过初审、工程复查和评选委员会评议等程
序，业已结束。为体现“公开、公正、公平”原则，现将评选委员会评议通过
的31项工程向社会公示。自本公示发布之日起7日内，如发现所公示的
工程存在问题，请向以下单位反映：

省住建厅质监处 电话：65338732

省建筑业协会 电话：65399099 65334066（兼传真）
地址：海南省海口市琼苑路省政府住宅南区24栋303室
邮编：570203
反映的内容应实事求是。以单位名义，应加盖公章；以个人名义，应

署明真实姓名和联系电话。

2017年度海南省建设工程绿岛杯奖评选结果公示

海南省建筑业协会
2017年5月22日
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序号 工程名称 建设单位 施工单位 项目经理 监理单位 参建单位

海航国际广场工程A座

三亚财经国际论坛中心项目（四期）

晋合三亚海棠湾度假酒店

三亚市生活垃圾焚烧发电厂项目

海南省肿瘤医院一期医院主楼

中环国际广场

葛洲坝·福湾（北区）项目1#、
2#、3#楼工程
海南省第一中级人民法院
审判法庭大楼
海南雅居乐清水湾度假区B07-
1区6栋高层及1#车库

滨海国际金融中心

龙栖湾国际康乐度假区二期A4、
A5、A6高层住宅工程

云杨公路一期二标

海口五源河片区棚户区（城中村）改造项
目C1101-02地块一期10#、11#楼

海南海控置业有
限公司
三亚论坛中心建
设有限公司
三亚晋合置业有
限公司
光大环保能源（三
亚）有限公司
海南省肿瘤医院
有限公司
海南新瑞都实业
投资有限公司
海南葛洲坝实业
有限公司
海南省第一中级
人民法院
海南雅居乐房地
产开发有限公司
海南华侨会馆有
限公司
海南龙栖湾发展
置业有限公司
云浮市云兴资源
开发有限公司
海口绿地五源置
业有限公司

中国建筑第六工程局有
限公司
中国建筑第五工程局有限公司
中建五局第三建设有限公司

龙信建设集团有限公司

浙江省二建建设集团有限公司

中天建设集团有限公司

龙元建设集团股份有限公司

中国建筑第二工程局有限公司

江苏省华建建设股份有限公司

浙江省东阳第三建筑工程有限公司

海南第四建设工程有限公司

中天建设集团有限公司

海南建设工程股份有限公司

浙江万汇建设集团有限公司

高振洲

易 冬
马 科

程 岗

王六虎

吴金元

詹旺华

高景军

杜 宇

严益飞

文建民

杨 阳

蔡向军

韩 波

深圳市九州建设监理
有限公司
中国城市建设研究院
有限公司
深圳市建星项目管理
顾问有限公司
上海新宇工程建设监
理有限公司
海南新世纪建设项目
咨询管理有限公司
河南卓越工程管理有
限公司
广东华迪工程建设监
理有限公司
海南省建设工程顾问
监理有限公司
海南新世纪建设项目
咨询管理有限公司
广东虎门技术咨询有
限公司
上海华申工程建设监
理咨询有限公司

深圳市合创建设工程
顾问有限公司

中海监理有限公司

1.中建钢构有限公司
2.浙江诸安建设集团有限公司
3.苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

1.深圳市中建南方装饰工程有限公司
2.珠海兴业绿色建筑科技有限公司

万宁润发房地产
开发有限公司
儋州市住房和城
乡建设局
海南三亚湾新城
开发有限公司
万宁润发房地产
开发有限公司
海南晨晖置业有
限公司
海南文体设施建
设管理公司
海口市城市建设
投资有限公司
三亚力合投资发
展有限公司
海南海建房地产
开发有限公司
海南屯昌湖海置
业有限公司
海南昌建房地产
开发有限公司
琼海市交通运输
局
三亚宝迪投资有
限公司

序号 工程名称 建设单位 施工单位 项目经理 监理单位 参建单位
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

海南大厦

海南省万宁市奥特莱斯海南旗舰中
心现代服务产业区住宅二期之总承
包工程（56#、57#、58#楼）
石梅山庄·水生活项目二标段
9#住宅
2011 经济适用房项目（2758
套）施工2标段16#、17#楼
鲁能三亚湾高三区西区项目
1#、4#、7#、10#、11#楼
石梅山庄·水生活项目一标段
（21#楼）
晨晖·西海岸广场一期晨晖·
帝景工程6-9#楼
海南省博物馆二期工程

蓝城一号（南区）2#、3#、4#、5#楼

力合国际中心酒店

五指山御景山庄（1#2#、3#4#、
5#6#楼）项目

海南屯昌海屯湖花园项目17#栋

昌建·逸海国际广场1#酒店

琼海市博鳌核心区沙美内海旅游
道路工程第1标段

鸿坤·山海墅项目三期

综合实验教学楼

屯昌县城西片区土地收储整治项
目（第一标段）
海南耀星神州半岛C-09地块项
目（J1#、J7#楼、会所）

海航地产集团有
限公司

海南奥特莱斯置
业有限公司

屯昌县城乡建
设有限公司
海南耀星置业
有限公司

海南大学

北京建工集团有限责任公司

中国一冶集团有限公司

浙江大经建设集团股份有限公司

海南第二建设工程有限公司

安徽三建工程有限公司

临海市第四建筑工程公司

海南第三建设工程有限公司

中太建设集团股份有限公司

海南第五建设工程有限公司

江苏南通二建集团有限公司

海南第六建设工程有限公司

湖南省沙坪建设有限公司

中建三局集团有限公司

海南第一建设工程有限公司

湖南省第六工程有限公司

海南第一建设工程有限公司

海南第二建设工程有限公司

深圳市金世纪工程实业有限公司

马美娜

张继华

黄爱平

康学军

史贤勤

郑美招

徐 明

刘 波

沈宗强

郭正光

孙国进

张朝华

夏正林

吴丽珠

刘 峰

伍雯靖

谢 洪

郑宏文

珠海市城市开发监理
有限公司
海南中外建工程管理
有限公司
海南新世纪建设项目
咨询管理有限公司
珠海市城市开发监理
有限公司
江西省赣州江南工程
监理有限公司
海南肯特工程顾问有
限公司
海南航达工程建设监
理有限公司
海南新世纪建设项目
咨询管理有限公司
海南时利和建设项目
管理有限公司
湖南省农林工业勘察
设计研究总院
海南中外建工程管理
有限公司
北京华兴建设监理咨
询有限公司
上海振华工程咨询有
限公司
海南时利和建设项目
管理有限公司
武汉华立建设项目管
理有限公司
中国国际经济咨询有
限公司

北京赛瑞斯国际工
程咨询有限公司

河南方大建设工程
管理股份有限公司

1.江河创建集团股份有限公司
2.北京建工四建工程建设有限公司

（以上排名不分先后）

一、什么是办税人员实名办税？

答：办税人员实名办税是指税务机关在

办税人员身份明确的情况下受理纳税人涉税

事项。其中，办税人员是指纳税人的法定代

表人（负责人、业主）、财务负责人、办税员、税

务代理人和经法定代表人（负责人、业主）授

权的其他人员。

二、为什么要实行办税人员实名办税？

答：办税人员实名办税的推行将进一步

厘清征纳双方责任，有助于降低纳税人及办

税人员在办税过程中涉及的税务风险，保障

纳税人合法权益，打击涉税违法犯罪，让守法

者尽享优质服务，让违法者无处遁形。

三、办税人员是否每次办理涉税业务都

需要携带身份证件？

答：对于税务机关已经采集并确认通过

的办税人员，第二次及以后办理涉税业务无

需携带身份证件，报送身份证件号码即可办

理涉税事项。

四、办税人员实名办税何时开始推行？

答：2017年5月15日至2017年12月15

日为过渡期。过渡期内未携带身份采集所需

证件和资料的办税人员办理涉税事项的，税

务机关仅受理办税人员当日办理事项，之后

办税人员需及时进行身份信息采集。

2017年12月16日起，税务机关仅受理

已采集身份信息的办税人员申请的涉税事

项。

五、办税人员变更后如何处理？

办税人员发生变化或办税人员的电话号

码等信息发生变更，以及授权或代理行为到

期或终止的，应及时向国税机关办理变更手

续。

六、对于提供虚假证件的如何处理？

办税人员拒绝出示有效证件的，拒绝提

供其证件上所记载身份信息的，冒用他人证

件的，或者使用伪造、变造证件的，国税机关

暂停为其办理相关涉税事项，并影响到纳税

人的信用等级评定。

七、对于存在虚开发票等违法行为的办

税人员将如何处理？

对于存在虚开发票等违法行为的纳税

人，将按照相关法律予以制裁，同时，在我省

实名办税系统内将列入黑名单管理，取消其

办税人员身份。

八、办税人员对于实名办税的具体感受

是什么？

答：简单地说，纳税人的法定代表人、财

务负责人、办税员前往办税服务厅办理业务，

需要携带本人身份证件原件，上述人员以外

的办税人员前往办税服务厅办理业务，需要

携带本人身份证件原件和税务代理合同（协

议）原件或授权方的办税授权委托书原件。

实际上，目前办税人员在办理一些业务

时，按照相关税收法律、法规，已经要求其出

示“经办人”身份证件，所以此次实行实名办

税对于多数办税人员办理多数业务，是没有

办税体验上的变化的。
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