

2017年海南名粽展销会迎来客流小高峰 艾草飘香引客来 一日尝尽海南粽

本报海口5月21日讯（记者郭畅）今天是2017年海南名粽展销会举行第二日，展会迎来了小高峰，儋州、万宁、琼海、澄迈、定安五大地方展馆人头攒动，全省40余家名粽生产企业继续与市民游客相约在海口名门广场。

“海南话‘津可佳’就是‘真好吃’的意思，琼海大路粽和塘粽，用糯米、农家黑猪肉、茄柊叶、咸水鸭蛋等新鲜原材料手工制成，值得品尝！”琼海馆内，商家正自豪地向顾客推介当地的名粽。

千年儋耳粽，万家端午情。儋州馆的展台前聚集了很多前来选购的市民游客，不少人在品尝购买粽子后，还向商家索要名片，表示会推荐给亲朋好友。

儋州馆的商家李小姐，去年在海南名粽展销会期间销出了15万元的粽子。今年展销会首日，她带来的粽子就卖光了，只好连夜赶回儋州补货。“今年也有小目标，希望在本届展会卖出20万元的粽子。”她高兴地说。

在定安馆，一名商家告诉记者，定安“母心粽”是个有故事的名字，几片青粽叶，一丝麻棕绳，黑猪肉肥而不腻，让人回忆起童年的端午味道。“昨天虽然下暴雨，但依然卖了几百个粽子，参加名粽节，销售粽子和推广产品，两不耽误。”

今天，由于与“瑞溪三宝”的品牌推介会撞期，澄迈展馆显得有些“冷清”。



小市民现场品尝美味粽子。 本报记者 张茂 摄



5月21日，在海口名门广场举办的2017年海南名粽展销会购销两旺。 本报记者 张茂 摄

但是，据了解，近年来，瑞溪以“产业兴镇、产业富农”理念，打造了集澄迈特色小吃和特色农产品销售为一体的美食风情街，通过“旅游+美食”模式进一步推广瑞溪特色美食文化，促进当地农民增收，以粽子、牛肉干、腊肠为主的瑞溪特色美食早已名远扬。

那么和乐粽究竟好在哪里？和乐五月香名粽品牌的销售人员表示，万宁“和乐粽”所用的糯米产在咸淡水交界处，有天然的咸味，当地渔村群众用小鱼、小虾、海菜等喂养生猪，生产出肥瘦适中、肉质鲜嫩的五花肉。

此外，和乐镇的一些名粽企业还

创新思路，把海南四大名菜之一“和乐蟹”裹进了粽子里，鲜美的蟹膏融入糯米之中，营养价值极高。

今天上午，记者在展会现场看到，免费给孩童送香囊活动吸引了大批市民游客。工作人员介绍，临近端午节，孩童佩戴香囊，既有利于弘扬传统节日习俗，又有审美效果和药用价值。

来自澄迈的颜先生一家感慨道：“以前过端午节没有挂香囊的习惯，现

在发现给孩子佩戴这种艾草香囊可以驱虫辟邪，以后每年端午节，我们不仅要吃粽子，还要给孩子戴香囊。”

据了解，本届海南名粽展销会以“美食名粽、品味海南”为主题，重点推介具有地方特色的琼海大路粽、儋州洛基粽、万宁和乐粽、定安粽、澄迈瑞溪粽。本届展销会由省商务厅支持，海南日报报业集团主办，各市县商务局共同协办。

屯昌农博会 小黑猪“联萌”赛跑

本报屯城5月21日电（记者邓钰 通讯员积利）“一、二、三，起跑！”今天，在屯昌县猪哈哈的农场，一场热闹非凡的小黑猪赛跑激烈上演。随着裁判一声令下，数只身着花衣、憨态可掬的屯昌黑猪争先恐后地向前奔跑，唯恐“落于诸猪后”。

“加油！加油！”但是，有的小黑猪跑着跑着花衣裳掉了，有的小猪跑着跑着就调头回去了，有的甚至直接在跑道上“方便”，引得全场观众忍俊不禁。“屯昌的黑猪就是这样有活力！”有的观众不禁竖起大拇指，为小黑猪们点了个赞。

近年来，随着地理标志商标的成功申请，屯昌黑猪的品牌越来越响，养殖黑猪已成为当地农民增收的主要渠道。借2017年第八届海南（屯昌）农民博览会举行的契机，屯昌举行小黑猪赛跑比赛，通过老百姓认知度高、参与性强的趣味活动，让更多的人了解当地的农产品品牌。

粽子、牛肉干、腊肠、甜薯粿…… 澄迈瑞溪美食荟萃迎客来

本报金江5月21日电（见习记者陈卓斌 通讯员叶上荣）今天早上，瑞溪“三宝”品牌推介会在澄迈瑞溪镇举办，成排的粽子、牛肉干、腊肠等30余种特色美食令往来游客食指大动。据统计，活动开始不到3小时，总销售额已达到25.7万元。

海口游客黎晓华告诉记者，“瑞溪的粽子、牛肉干、腊肠十分著名，尤其是这种以鸡肉丁、烧肉等为馅料的什锦粽，亲朋好友都很好吃。”记者注意到，甜薯粿、粿仔汤、锅圮粿等瑞溪美食也吸引了不少游客驻足选购、拍照。

此外，活动现场还专门设参观区，供大家了解瑞溪“三宝”的传统制作工艺和流程。

据悉，目前瑞溪镇生产经营“三宝”的企业已达13家，年产值总额超过1.5亿元，不少产品已经走进大润发、家乐福等知名超市卖场。

海南省整治违法建筑“监督曝光台”94号												(2017年5月14日—2017年5月20日)											
市县(洋浦、农垦)				本周整治违法建筑情况								市县(洋浦、农垦)				本周整治违法建筑情况							
新增量 (万m ²)	查处量 (万m ²)	拆除量 (万m ²)	其他	按新增量 排名	按查处量+控违量 排名	按减存量 排名	按存量 排名	新增量 (万m ²)	查处量 (万m ²)	拆除量 (万m ²)	减存量 (万m ²)	存量 (万m ²)	按新增量 排名	按查处量+控违量 排名	按减存量 排名	按存量 排名							
海口	0.00	2.14	0.00	7.60	2.14	222.06	8	1	1	19	0.00	0.00	1.47	8	13	6	8						
三亚	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.95	8	14	6	18	0.00	0.00	0.67	8	14	6	4						
儋州	0.00	0.64	0.00	0.00	0.64	5.91	8	3	2	16	0.00	0.00	4.09	8	14	6	14						
琼海	0.00	0.20	0.00	0.00	0.20	1.16	8	7	3	6	0.00	0.00	10.55	8	14	6	17						
文昌	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.40	8	14	6	7	0.11	0.21	0.33	3	2	5	3						
万宁	0.03	0.03	0.00	0.39	0.00	3.61	7	4	6	12	0.00	0.00	0.32	2	10	6	2						
东方	0.00	0.00	0.00	0.12	0.00	4.00	8	11	6	13	0.14	0.14	0.00	1.48	1	6	6	9					
五指山	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.82	8	14	6	5	0.24	0.24	0.00	1.53	8	14	6	10					
乐东	0.00	0.19	0.00	0.00	0.19	2.74	8	8	4	11	0.00	0.00	0.00	0.00	5	12	6	1					
澄迈	0.40	0.40	0.00	0.00	0.00	5.56	6	5	6	15	0.10	0.10	0.00	0.00	0.00	5	12	6	1				

注：1.“监督曝光台”2015年7月1日至2017年12月31日每周一在《海南日报》定期刊登。
2.连续两次未按要求上报相关数据的，将予以通报批评。
海南省整治违法建筑三年专项行动领导小组办公室发布
2017年5月21日

海南省国家税务局实名办税热点问答

一、什么是办税人员实名办税？

答：办税人员实名办税是指税务机关在办税人员身份明确的情况下受理纳税人涉税事项。其中，办税人员是指纳税人的法定代表人（负责人、业主）、财务负责人、办税员、税务代理人和经法定代表人（负责人、业主）授权的其他人员。

二、为什么要实行办税人员实名办税？

答：办税人员实名办税的推行将进一步厘清征纳双方责任，有助于降低纳税人及办税人员在办税过程中涉及的税务风险，保障纳税人合法权益，打击涉税违法犯罪，让守法者尽享优质服务，让违法者无处遁形。

三、办税人员是否每次办理涉税业务都需要携带身份证件？

答：对于税务机关已经采集并确认通过的办税人员，第二次及以后办理涉税业务无需携带身份证件，报送身份证件号码即可办理涉税事项。

四、办税人员实名办税何时开始推行？

答：2017年5月15日至2017年12月15日为过渡期。过渡期内未携带身份采集所需证件和资料的办税人员办理涉税事项的，税务机关仅受理办税人员当日办理事项，之后办税人员需及时进行身份信息采集。

2017年12月16日起，税务机关仅受理已采集身份信息的办税人员申请的涉税事项。

五、办税人员变更后如何处理？

办税人员发生变化或办税人员的电话号

码等信息发生变更，以及授权或代理行为到期或终止的，应及时向国税机关办理变更手续。

六、对于提供虚假证件的如何处理？

办税人员拒绝出示有效证件的，拒绝提供其证件上所记载身份信息的，冒用他人证件的，或者使用伪造、变造证件的，国税机关暂停为其办理相关涉税事项，并影响到纳税人的信用等级评定。

七、对于存在虚开发票等违法行为的办税人员将如何处理？

对于存在虚开发票等违法行为的纳税人，将按照相关法律予以制裁，同时，在我省实名办税系统内将列入黑名单管理，取消其办税人员身份。

八、办税人员对于实名办税的具体感受是什么？

答：简单地说，纳税人的法定代表人、财务负责人、办税员前往办税服务厅办理业务，需要携带本人身份证件原件，上述人员以外的办税人员前往办税服务厅办理业务，需要携带本人身份证件原件和税务代理合同（协议）原件或授权方的办税授权委托书原件。

实际上，目前办税人员在办理一些业务时，按照相关税收法律、法规，已经要求其出示“经办人”身份证件，所以此次实行实名办税对于多数办税人员办理多数业务，是没有办税体验上的变化的。

2017年5月

2017年度海南省建设工程绿岛杯奖评选结果公示

省建筑业协会 电话：65399099 65334066(兼传真)
地址：海南省海口市琼苑路省政府住宅南区24栋303室
邮编：570203

反映的内容应实事求是。以单位名义，应加盖公章；以个人名义，应署明真实姓名和联系电话。

海南省建筑业协会

2017年5月22日

序号	工程名称	建设单位	施工单位	项目经理	监理单位	参建单位	项目经理	监理单位	参建单位
14	海南大厦	海航地产集团有限公司	北京建工集团有限责任公司	马美娜	北京塞瑞斯国际工程咨询有限公司	1.江河创建集团股份有限公司 2.北京建工四建工程建设有限公司			
15	海南省万宁市奥特莱斯海南旗舰中心现代服务产业区住宅二期之总承包工程(56#、57#、58#楼)	海南奥特莱斯置业有限公司	中国一冶集团有限公司	张继华	河南方大建设工程管理股份有限公司				
16	石梅山庄·水生活项目二标段9#住宅	万宁润发房地产开发有限公司	浙江大经建设集团股份有限公司	黄爱平	珠海市城市开发监理有限公司				
17	2011经济适用房项目(2758套)施工2标段16#、17#楼	儋州市住房和城乡建设局	海南第二建设工程有限公司	康学军	海南新世纪建设工程有限公司				
18	鲁能三亚湾高三区西区项目	海南三亚湾新城开发有限公司	安徽三建工程有限公司	史贤勤	海南新世纪建设项目建设管理有限公司				
19</td									